
Zápis z jednání Komise pro sociální a zdravotní věci ze dne 03.01.2024 
 
Přítomni: 
Členové komise – Ivana Dolečková, Pavel Kamp, Lydie Dobrkovská, Monika Van Leeuwen, Pavel 
Krajhanzl, Zdeněk Novotný, Marie Hubálková, Jaroslava Shejbalová, Gabriela Chovancová, Adéla 
Zdráhalová, Petr Krejčí, Jana Maskaliková, Karel Šťastný 
 
Tajemnice komise - Daniela Víznerová  
 
Hosté: 
Vedoucí odboru sociálních věcí Iva Bartošová, vedoucí oddělení ekonomické a rozvojových koncepcí 
Jana Procházková, vedoucí oddělení sociálních služeb a prevence Kristýna Pleskotová, Marta Kraftová, 
Ivana Řezníčková 
 
Program:      
1. Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení  
2. Žádosti o dotace azylových domů 
3. Výroční zpráva komise pro sociální a zdravotní věci 
4. Diskuse 
 
Komise byla zahájena předsedkyní Ivanou Dolečkovou v 15:30, program jednání je v souladu 
s pozvánkou, předsedkyně dala hlasovat o programu a schválení ověřovatelů zápisu. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schvaluje program jednání 
     (13 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
U: Ověřovateli zápisu z komise je Ivana Dolečková a Adéla Zdráhalová. 
     (13 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
 
Jednotlivé body programu byly projednány následovně: 
 
 

1) Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
 
V 15:35 hod. odešel pan Krejčí. 
Komise projednala jednotlivé žádosti o sociální byty a byty zvláštního určení. 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP přidělit byt: 

doporučuje (0 hlasů pro, 12 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 103608/2022 

V 15:38 hod. přišel p. Krejčí 

doporučuje (0 hlasů pro, 13 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 103614/2022 

doporučuje (13 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 113439/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 13 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 113443/2022 



doporučuje (13 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 103613/2022 

doporučuje (13 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 107136/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 13 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 113458/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 13 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 115008/2022. 

 

2) Žádosti o dotace azylových domů 
 
Dne 30.12.2023 podala organizace SKP-CENTRUM, o.p.s. 2 žádosti o poskytnutí dotací na úhrady 
nájemného na prostory, kde poskytují sociální služby.  
 
V žádosti evidované pod číslem jednacím MmP 17618/2023 žádají o finanční prostředky na nájemné 
na služby poskytované v objektu Na Spravedlnosti 803, Pardubice v celkové výši 573 800 Kč. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje orgánům města 
poskytnout finanční prostředky ve výši 573 800 Kč. 
     (13 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 zdržel se), (všichni PRO). 
 
V žádosti evidované pod číslem jednacím MmP 17617/2023 požadují finanční prostředky na nájemné 
na služby poskytované v objektu Milheimova 694, Pardubice v celkové výši 187 000 Kč. 

 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje orgánům města 
poskytnout finanční prostředky ve výši 187 000 Kč. 
     (13 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 zdržel se), (všichni PRO). 
 
 

3) Výroční zpráva komise pro sociální a zdravotní věci 
 
Tajemnice komise předložila členům výroční zprávu o činnosti za rok 2023 včetně docházky a příloh o 
vyplacených dotacích. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci schvaluje výroční zprávu o činnosti za rok 2023 
(13 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO).  
 

 
4) Diskuse 

 
- p. Shejbalová vylíčila problém s prasklou vodou v domě, který je ve vlastnictví města - návrh 

opatření (skříňka s klíči v prostorách domu, atd.) - podnět pro OMI 
- tajemnice komise informovala členy o vyhlášeném záměru poskytování dotací z Programu 

podpory v sociální a zdravotní oblasti (termín 19.1. – 28.1.2024)  
- tajemnice komise zašle členům nová pravidla pro poskytování dotací a nové zásady pro 

poskytování dotací – členové komise si je přečtou do dalšího jednání  
 



 
- drogová problematika – p. Bartošová zprostředkuje členům komise školení na toto téma na 

příští jednání 
- další jednání komise se uskuteční dne 07.02.2024 v 15:30 hod 

 
 
V Pardubicích 03.01.2024, jednání ukončeno v 16:35 h. 
 
Zapsala: Daniela Víznerová 
 
Ověřili: Ivana Dolečková a Adéla Zdráhalová.              
 
Jména jsou uvedena bez titulů. 


